市政記者クラブ加盟社 各位

イオンモール盛岡で

「パークアンドライド」を実施します

令和６年度の市内イベント開催期間中、鉄道利用の促進や道路渋滞の緩和を目的として、イ

オンモール盛岡において「パークアンドライド」を実施することとなりましたので、お知らせ

いたします。

※パークアンドライドとは．．．

 マイカーを近隣施設に駐車（パーク）し、電車に乗って（ライド）目的地まで向かうシス

テムのこと。

                    記

【日 時】 別紙「パークアンドライド 実施スケジュール」より

【場 所】 イオンモール盛岡 平面駐車場

【内 容】 イオンモール盛岡に自家用車を駐車し、前潟駅から鉄道を利用してイベント会

場等へ向かっていただきます。

【その他】 詳細については別紙を御覧ください。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和６年４月25日

盛岡市 建設部

交通政策課

【問い合わせ先】

盛岡市 建設部 交通政策課 交通計画係

担当：齊藤 和貴、吉田 拓希

2 0 2 4 年 ４ 月 2 5 日

盛 岡 市

  イ オ ン モ ー ル 株 式 会 社

                                                 Ｊ Ｒ 東 日 本 盛 岡 支 社

イオンモール盛岡で「パークアンドライド」を実施します

盛岡市、イオンモール株式会社、JR東日本盛岡支社では､公共交通利用を促進するた

め、田沢湖線前潟駅を活用した「パークアンドライド」を実施しています。

2024年度も盛岡市内で渋滞等が予想されるイベント開催時にイオンモール盛岡で「パー

クアンドライド」を実施することとなりましたので、お知らせいたします。

どなたでも無料でご利用いただけます。事前登録不要ですので、ぜひご利用ください。

また、ご利用の前後には、イオンモール盛岡で WAON・Suicaを使ってのお買いものもお

楽しみください。

パークアンドライド概要

実 施 日 別紙のとおり

駐車場所 イオンモール盛岡 平面駐車場（岩手県盛岡市前潟４-７-１）

取 扱 い （１）ＪＲ田沢湖線前潟駅を利用して「【別紙】パークアンドライド 実施スケ

ジュール」に記載されているイベントへ参加･応援･観覧等をされる方が

どなたでもご利用いただけます

（２）事前予約・申込みは不要です

そ の 他 （１）駐車場・列車・駅は混雑する可能性があるため、時間に余裕をもっての

ご利用をお願いいたします

（２）スムーズにご利用いただくため､ぜひ Suicaでご乗車ください

ご利用イメージ

【別紙】

パークアンドライド 実施スケジュール

日 付 イベント名 最寄り駅（ＪＲ） 駐車場開放時間

2024 年
６月８日(土)

チャグチャグ馬コ 盛岡駅 ８時 00 分～22 時 00 分

2024 年
７月３日(水)

プロ野球公式戦
楽天 対 オリックス

(東北本線)
岩手飯岡駅 ８時 00 分～23 時 00 分

2024 年
８月１日(木)～
８月４日(日)

盛岡さんさ踊り 盛岡駅 ８時 00 分～23 時 00 分

2024 年
8 月 11 日(日)

花火の祭典
（都南大橋河川敷）

(東北本線)
岩手飯岡駅 ８時 00 分～23 時 00 分

2024 年
10 月 12 日(土)～
10 月 14 日(月)

北のクラフトフェア 盛岡駅 ８時 00 分～22 時 00 分

2024 年
10 月 26 日(土)、
10 月 27 日(日)

いわて盛岡シティマラソン
(東北本線)
岩手飯岡駅 ７時 00 分～22 時 00 分

そ の 他 （１）イベントの日程は変更となる可能性がございます。詳細は各イベント公

式のイベントホームページ等でご確認頂くようお願いします

（２）イベント日程の変更に伴うパークアンドライドの実施については、別

途、盛岡市公式ホームページ等でお知らせします

・場内でのトラブル等については一切の責任を負いません。
・時間外の入出庫は認めておりませんので、時間を過ぎてしまった場合には翌日以降取りに行くようお願いします。
・各イベント日程は変更の可能性がありますので、イベント詳細につきましては各イベントホームページ等で確認していただく
 ようお願いします。（イベント日程の変更に伴うパーク アンド ライドの実施については、別途HP等でお知らせします）
・その他、追加で実施する場合には別途お知らせします。

盛岡市　JR東日本盛岡支社　イオンモール盛岡

※イベント時間に合わせて、開放時間を通常月から変更しています。（通常駐車場開放時間：8 : 0 0～22 : 0 0）

【お問い合わせ先】 パーク アンド ライドの取り組みについて・・・・
駐車場の利用について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
列車時刻、運賃・料金などについて・・・・・・・・・・

盛岡市建設部交通政策課
イオンモール盛岡
ＪＲ東日本 お問い合わせセンター
列車運行情報サービス「どこトレ」

 019-613-8538
019-605-3511

 050-2016-1600（6:00～24:00）
 doko-train.jp

6/8㊏
7/3㊌

8/11㊐
8/1㊍～4㊐

10/12㊏～14㊊
10/26㊏・27㊐

チャグチャグ馬コ
楽天対オリックス公式戦（きたぎんボールパーク）
盛岡さんさ踊り
花火の祭典（都南大橋河川敷）
北のクラフトフェア（盛岡城跡公園（岩手公園））
いわて盛岡シティマラソン

8：00～22：00
8：00～23：00
8：00～23：00
8：00～23：00
8：00～22：00
7：00～22：00

日にち イベント名 開放時間

令和６年度パークアンドライド実施スケジュール（市内イベント時に実施）

パーク ライドアンド

前  潟  駅

令和6年度の市内イベント時にイオンモール盛岡駐車場を利用した
パーク アンド ライドを実施します！

イオンモール盛岡で「パークアンドライド」 ｜  車を停めてイベントへ！ ｜

ご自宅

Ｊ
Ｒ
前
潟
駅

最
寄
り
駅

イオンモール駐車場 目的地

イオンモール盛岡HP